

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA DE LAJEADO NOVO - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO Instituído pela Lei Municipal nº 004/2022, de 09 de Junho de 2022



Terça, 31 de Dezembro de 2024 | VOL: 2 | Nº 991

Índice

| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO | 2 |
|----------------------------------|---|
| PORTARIA | |
| PORTARIA N.º 089/2024-GAB | _ |



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA

PORTARIA N.º 089/2024-GAB

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDORES DA EDUCAÇÃO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. Municipal de Educação do Município de Lajeado Novo -MA, Sr. ANTONIO MANOEL ALMEIDA DE SOUZA JÚNIOR, no uso de suas atribuições e considerando a necessidade de disciplinar procedimentos de concessão de LICENÇA PRÊMIO ao servidor que compõe a Secretaria Municipal de Educação de Lajeado Novo - MA; R E S O L V E: Art. 1.º Conceder licença prêmio, por 90 (noventa) dias, a servidora VALDIRENE ALVES PEREIRA, CUIDADORA, lotada na Escola Eurival Gomes, referente ao último quinquênio. Estabelecendo que a licença refere-se ao período aquisitivo exposto do servidor que integra o quadro de pessoal da Secretaria Municipal de Educação, deverão ser usufruidas conforme o disposto nesta Portaria; Art. 2.º O servidor deverá entrar em licença supramencionada a partir de 06/01/2025 á 06/04/2025. Fica estabelecido que a partir deste período o ocupante lotado na área Educação deverá retornar as suas atividades normais, no primeiro dia útil subsquente;

Art. 3.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as diposições ao contrário. DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LAJEADO NOVO/MA, EM 19 DE DEZEMBRO DE 2024. ANTONIO MANOEL ALMEIDA DE SOUZA JÚNIOR Secretário Municipal de Educação

Publicado por: JULIANA MONTEIRO DE SOUSA ABREU

Secretaria Administrativa

Código identificador: rxdo2kj6n5j20241231151228



Estado do Maranhão

Prefeitura de Lajeado Novo

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município AVENIDA ANITA VIANA, Nº 43 CENTRO Cep: 65937-000

ANA LÉA BARROS ARAÚJO

Prefeita

CEZAR AUGUSTO DA COSTA FAUSTINO

Controlador Geral do Município.

Informações: prefeitura@lajeadonovo.ma.gov.br